
Nr. 14092
5 juli

2012

Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds van 26 juni 2012 tot 

wijziging van de Regeling Stimuleringssubsidies 2 in verband met het 

vaststellen van een termijn voor het indienen van aanvragen en van een 

vervaldatum

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op het specifiek cultuurbeleid;

Na goedkeuring van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 3 juli 2012;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling Stimuleringssubsidies 2 wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 40 wordt een lid toegevoegd, luidende:

5. Overige aanvragen op grond van deze regeling komen uitsluitend voor subsidie in aanmerking, 
voor zover deze vóór 1 oktober 2012 zijn ingediend.

B

Na artikel 41 wordt een artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 42 

Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2014.

ARTIKEL II 

1. De navolgende artikelen van de Regeling Stimuleringssubsidies 2 zijn niet van toepassing op 
aanvragen die worden ingediend tussen het moment van inwerkingtreding van dit besluit en 
1 oktober 2012, voor zover die bepalingen niet aan een aanspraak subsidie in de weg zouden 
hebben gestaan, indien die aanvragen tussen 30 september 2012 en 1 januari 2013 zouden zijn 
ingediend op grond van de Regeling Stimuleringssubsidies 2 zoals die luidde voorafgaand aan de 
inwerkingtreding van dit besluit:
a. voor wat betreft een basisstipendium: artikel 13, derde en vierde lid, en artikel 31, vijfde lid;
b. voor wat betreft een startstipendium of publicatiesubsidie: artikel 31, vierde lid;
c. voor wat betreft een bijdrage werkbudget: artikel 19, vierde lid, 20, vierde en vijfde lid, en 

artikel 31, vierde lid.

2. In bijzondere gevallen kan worden afgeweken van artikel 40, vijfde lid, van de Regeling Stimule-
ringssubsidies 2 ten aanzien van aanvragen voor een bijdrage werkbudget die tussen 30 septem-
ber 2012 en 1 januari 2013 worden ingediend.

3. Het derde lid wordt in ieder geval niet toegepast ten aanzien van aanvragen die betrekking hebben 
op de uitvoering van een artistiek werkplan dat:
a. reeds vóór 1 oktober is geïnitieerd;
b. niet vóór 1 maart 2013 en op voorspraak of in opdracht van een partner met een belangwek-

kende culturele uitstraling zal plaatsvinden;
c. naar het oordeel van het bestuur niet van uitzonderlijke artistieke kwaliteit is.

ARTIKEL III 

1. Voor zover er ter zake van de subsidieverstrekking op grond van de Regeling Stimuleringssubsi-
dies 2 na het moment, bedoeld in artikel 42 van die regeling nog sprake is van enige bestuursrech-

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 14092 5 juli 2012



telijke afdoening, met inbegrip van, bezwaar- en beroepsprocedures, vindt deze plaats overeen-
komstig de Regeling Stimuleringssubsidies 2 zoals die luidt onmiddellijk voorafgaand aan het 
moment, bedoeld in artikel 42 van die regeling.

2. Bestaande aanspraken en verplichtingen bij, of op grond of in het kader van de Regeling Stimule-
ringssubsidies 2, zoals die luidt onmiddellijk voorafgaand aan het moment, bedoeld in artikel 42 
van die regeling, blijven in stand.

ARTIKEL IV 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,
B. Donker.

2 Staatscourant 2012 nr. 14092 5 juli 2012



TOELICHTING 

Per 1 januari 2013 treedt de subsidieperiode 2013–2016 in werking. Het Mondriaan Fonds zal vanaf die 
datum geen aanvragen meer verwerken van subsidies uit de huidige regeling, omdat deze regeling 
niet past binnen het nieuwe rijksbeleid. Op 1 januari 2013 zal het Mondriaan Fonds met een nieuwe 
regeling komen. Om te voorkomen dat aanvragen die aan het eind van de Cultuurplanperiode 
2009–2012 binnen komen, pas in 2013 behandeld kunnen worden, wordt de in artikel I genoemde 
regeling per 1 oktober 2012 gewijzigd. Aan artikel 40 wordt een lid toegevoegd waarin wordt bepaald 
dat er vanaf 1 oktober 2012 geen aanvragen meer kunnen worden ingediend. In artikel II is voorzien in 
een overgangsregeling. Om kunstenaars zo veel mogelijk tegemoet te komen geldt daarom vanaf de 
inwerkingtreding van dit besluit een overgangsregeling voor het aanvragen van een stimuleringssub-
sidie. De sluitingsdatum voor het aanvragen van alle stimuleringssubsidies is 1 oktober 2012. Er wordt 
een uitzondering gemaakt voor kunstenaars die na 1 oktober 2012 een opdracht of uitnodiging krijgen 
voor de productie van nieuw werk dat voor 1 maart 2013 klaar moet zijn. Deze kunstenaars kunnen 
tussen 1 oktober en 31 december 2012 een aanvraag indienen.

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,
B. Donker.

3 Staatscourant 2012 nr. 14092 5 juli 2012


	Besluit van het bestuur van het Mondriaan Fonds van 26 juni 2012 tot wijziging van de Regeling Stimuleringssubsidies 2 in verband met het vaststellen van een termijn voor het indienen van aanvragen en van een vervaldatum
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	TOELICHTING 


